Дело № 5-6-62/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2017 года

                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ, в отношении

Мунтян Н.Г., личные данные

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Мунтян Н.Г., являясь исполнительным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, не предоставил дата информацию об инцидентах происшедших на опасном производственном объекте по итогам четвертого квартала дата в Службу по экологическому и технологическому надзору адрес.

В судебном заседании Мунтян Н.Г. пояснил, что указанную информацию не предоставил на основании письма от дата Ростехнадзора, согласно которого в отсутствие инцидентов предоставлять сведения не нужно. Аналогичные пояснения давал при составлении протокола, однако ему пояснили что нарушение имеет место быть.

Заслушав Мунтяна Н.Г., изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Мунтяна Н.Г. состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.

Виновность Мунтяна Н.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата по делу номер, согласно которому Мунтян Н.Г., являясь исполнительным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, не предоставил дата информацию об инцидентах происшедших на опасном производственном объекте по итогам четвертого квартала дата в Службу по экологическому и технологическому надзору адрес (л.д.6-8).

Таким образом, из материалов дела усматривается, что исполнительный директор наименование организации в установленный законодательством срок не предоставил в Службу по экологическому и технологическому надзору адрес информацию об инцидентах происшедших на опасном производственном объекте по итогам четвертого квартала дата.

Согласно ст.9 Федерального закона от 21.07.1996 года №116-ФЗ « О промышленной безопасности опасных производственных объектов» и п.35 раздела 2 Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 19.08.2011 года №480 «Об утверждении Порядка проведения технического расследования причин аварий, инцидентов ..» отчет об инцидентах предоставляется в территориальный орган не реже 1 раза в квартал.

При таких обстоятельствах в действиях исполнительного директора наименование организации имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, а именно непредставление сведений (информации).

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Санкцией ст. 19.7 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде предупреждения или наложения административного штрафа на должностных лиц.

Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства совершенного административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить исполнительному директору наименование организации административное наказание в виде предупреждения.

  На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать исполнительного директора наименование организации Мунтян Н.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Копию постановления направить в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г.Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.

Мировой судья                                      /подпись/                                       Н.В. Заевская